
VY_32_INOVACE_ČJKO_V-3_18 

 Autorem materiálu je Bc. Kristian Ostřížek, 
Waldorfská škola Příbram, Hornická 327, Příbram, okres Příbram 

Inovace školy – Příbram, EUpenizeskolam.cz 

 

Šablona č. V, sada č. 3 

Vzdělávací oblast Český jazyk a literatura 

Vzdělávací obor Literární výchova 

Tematický okruh Orientace v textu 

Téma Orientace v textu 

Ročník 3. 

Anotace 

Výukový materiál ke knize: STREIT, J. Příběhy skřítka Puka. 1. 

vyd. Hranice : Fabula, 2002. ISBN 80_86600-05-X. Kapitola 10. 

Žák procvičuje hlasité a tiché čtení s porozuměním, orientuje se 

v textu, své poznatky a řešení zapisuje do pracovního listu 

Očekávaný výstup a 
klíčové kompetence 

Žák je schopen orientovat se v textu a zodpovědět otázky s textem 

související. Žák rozumí zadání a je schopen spolupráce s ostatními. 

Klí čová slova Orientace v textu, čtení s porozuměním 

Druh učebního 
materiálu 

Pracovní list 

Autor/vytvo řeno Bc. Kristian Ostřížek / březen 2012 



VY_32_INOVACE_ČJKO_V-3_18 

 Autorem materiálu je Bc. Kristian Ostřížek, 
Waldorfská škola Příbram, Hornická 327, Příbram, okres Příbram 

Inovace školy – Příbram, EUpenizeskolam.cz 

 

Metodika:  
 
Otázky se vztahují ke kapitole knihy „Příběhy skřítka Puka“ autora Jakoba Streita „V říši 
lidí“. Necháme děti přečíst si potichu pro sebe, poté ještě jednou nahlas. Otázky jsou 
posloupné k textu.



VY_32_INOVACE_ČJKO_V-3_18 

 Autorem materiálu je Bc. Kristian Ostřížek, 
Waldorfská škola Příbram, Hornická 327, Příbram, okres Příbram 

Inovace školy – Příbram, EUpenizeskolam.cz 

 

Přečti si pozorně první kapitolu knihy a odpověz na otázky. V případě, že si nebudeš jistý, 
můžeš se do knihy znovu podívat. 
 

1) Když Puk putoval směrem vzhůru, jak se měnilo prostředí kolem něj? 
2) Jaký druh skřítků Puk na své cestě potkal a co měli na starost? 
3) Čím Pukovi vyhrožoval mistr těchto skřítků a jak mu Puk odpověděl? 
4) Co rostlo za strom přímo nad skřítkem Pukem a jak mistr poznal, jaká je právě denní 

doba? 
5) Jaký byl první zvuk, který skřítek Puk uslyšel poté, co vylezl na zemský povrch? 
6) Popiš, jak vypadalo Pukovo okolí. 
7) Jak se k sobě chovali první lidé, které Puk spatřil, a jak to Puk poznal? 
8) Co byla rachotící příšera s žhnoucíma očima, kterou Puk na své cestě potkal? 
9) Kolik oken svítilo v domě, kam Puk zamířil? 
10) Koho Puk za oknem viděl? 
11) Jak se jmenoval malý bratříček? 
12) Co udělali sourozenci předtím, než měl jít malý bratříček spát? 
13) Co se stalo, když malý chlapec usínal? 
14) Kdo byli další dva lidé, které Puk potkal? 
15) Jak Puk překazil jejich plány? 
16) Jak Puk ty dva nazval? 
17) Kam Puk přišel dál a koho tam spatřil? 
18) Co bylo malé holčičce? Popiš, jak to Puk viděl svýma očima. 
19) Jak Puk malé holčičce pomohl? 
20) Co při tom Puk zažil? 
21) Co Puk viděl, když se malý Daniel probouzel? 
22) Co udělala Danielovi jeho maminka po probuzení? 
23) Jak se jmenovala malá holčička, které Puk pomohl? 
24) Kolikrát se skřítek DOHROMADY Dan ptal, jestli už se Puk vrátil? 
25) Co vrátil Dan Pukovi, aby se mohl ukázat před králem? 
26) Puk na své cestě do říše lidí zažil a viděl zvláštní věc, která je viditelná pouze 

skřítkům. Co to bylo a kdy se to objevovalo? 
 
 



VY_32_INOVACE_ČJKO_V-3_18 

 Autorem materiálu je Bc. Kristian Ostřížek, 
Waldorfská škola Příbram, Hornická 327, Příbram, okres Příbram 

Inovace školy – Příbram, EUpenizeskolam.cz 

 

Odpovědi: 
 

1) 

2) 

3) 

4) 

5) 

6) 

7) 

8) 

9) 

10) 

11) 

12) 

13) 

14) 

15) 

16) 

17) 

18) 

19) 

20) 

21) 

22) 

23) 

24) 



VY_32_INOVACE_ČJKO_V-3_18 

 Autorem materiálu je Bc. Kristian Ostřížek, 
Waldorfská škola Příbram, Hornická 327, Příbram, okres Příbram 

Inovace školy – Příbram, EUpenizeskolam.cz 

 

25) 

26) 

 

 


